
       คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
   ที่  562/๒๕๖6 

 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการนิเทศการจัดการเรียนการสอน 
           ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 2566 

 ----------------------------------------------------- 
          ด้วย โรงเรียนหนองไผ่ จะดำเนินการนิเทศการจัดการเรียนการสอน ในภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 2566 
เพ่ือให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อยมีประสิทธิภาพ 
        อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ. 2546 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการนิเทศการจัดการเรียนการสอน ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 2566 
ดังนี้ 
1. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย

1.1 นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
1.2 นายจิตรภณ  ชมภู ่ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางดวงตะวัน  นามา รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นางทาริกา  วงศ์แก้ว รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายวิษรุตต์  เมืองทา รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นายนิมิตร  ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นางกัญญา  หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นางวนิดา  สารสิทธิ ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นายยุทธนา  นาอุดม 
1.11 นายศุภชัย  อานพรหม 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 

กรรมการ 
กรรมการ 

1.12 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม คร ู กรรมการและเลขานุการ 
          มีหน้าที ่สนับสนุน อำนวยความสะดวก ให้คำปรึกษาดำเนินการนิเทศการจัดการเรียนการสอน 
ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและสำเร็จตามวัตถุประสงค์ 
2. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน ประกอบด้วย

2.1 นายจิตรภณ  ชมภู ่ รองผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
2.2 นายนิมิตร  ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
2.3 นางสาวพิมพ์พจี  สิงห์เส คร ู กรรมการ 
2.4 นายฉัตรพงศ์  ปิ่นปั่น      คร ู กรรมการ 

/2.5 นางสาวขนิษฐา... 



/3.2 การนิเทศ… 

 
2.5 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม 

       - 2 - 
คร ู            กรรมการและเลขานุการ 

 

2.6 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ คร ู กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ประสานงานชี้แจงแนวทางการนิเทศให้แก่บุคลากรทุกกลุ่มสาระการเรียนรู้ และสรุปผลการนิเทศ 
การจัดการเรียนรู้เสนอผู้บริหารโรงเรียน  
3. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินการนิเทศการจัดการเรียนการสอน ประกอบด้วย  

3.1 การนิเทศการจัดการเรยีนการสอนระดับโรงเรียน ประกอบด้วย 
3.1.1 นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 
         นิเทศผู้ช่วยผู้อำนวยการ และหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 8 กลุ่มสาระการเรียนรู้ 
3.1.2 นางดวงตะวัน  นามา รองผู้อำนวยการ 
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย และภาษาต่างประเทศ 
3.1.3 นายจิตรภณ  ชมภู่                    รองผู้อำนวยการ 
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม การงานอาชีพ 
         ศิลปะและสุขศึกษาและพลศึกษา 
3.1.4 นางทาริกา  วงศ์แก้ว                 รองผู้อำนวยการ    
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
3.1.5 นายวิษรุตต์   เมืองทา               รองผู้อำนวยการ  
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  
3.1.6 นายนิมิตร  ตันติวโรดม              ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (วิทยาศาสตร์) 
         และการงานอาชีพ 
3.1.7 นายยุทธนา  นาอุดม                ผู้ชว่ยผู้อำนวยการ 
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (คอมพิวเตอร์) 
         และสุขศึกษาและพลศึกษา 
3.1.8 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา             ผู้ช่วยผู้อำนวยการ 
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
3.1.9 นางกัญญา  หมื่นชนะ               ผูช้่วยผู้อำนวยการ 
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ และศิลปะ 
3.1.10 นางวนิดา  สารสิทธิ์               ผู้ชว่ยผู้อำนวยการ 
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์  
3.1.11 นายศุภชัย  อานพรหม            ผูช้่วยผู้อำนวยการ 
         นิเทศครูผู้สอนกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  

                   มีหน้าที ่ดำเนินการนิเทศการจัดกิจกรรมการเรียนการสอน ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 2566  
อย่างน้อย ภาคเรียนละ 2 ครั้ง และรายงานผลการนิเทศ 



- 3 - 
3.2 การนิเทศการจัดการเรยีนการสอนระดับกลุ่มสาระการเรียนรู้ ประกอบด้วย 

3.2.1 นางสาวนิตยา  ชาตินนัท์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
3.2.2 นายสรุัตน์ชัย  พรมเท้า หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
3.2.3 นางอรวรรณ  อานพรหม หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
3.2.4 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
3.2.5 นางสาววิรัตน์  คำเขียน หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
3.2.6 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
3.2.7 นางพัชรินทร์  จันทพยัคฆ์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษาและพลศึกษา 
3.2.8 นางจันทร์ประภา  ทองริ้ว  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้การงานอาชีพ 

       มีหน้าที ่1. ดำเนินการนิเทศครูผู้สอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้อย่างน้อย ภาคเรียนละ 2 ครั้ง 
พร้อมรองผู้อำนวยการ ตามที่ได้รับมอบหมายในแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้ 

2. ให้คำแนะนำ ปรับปรุง และส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ เพ่ือพัฒนานักเรียนและครูผู้สอน
3. รวบรวมข้อมูล วิเคราะห์ และสรุปรายงานผลการนิเทศเสนอกลุ่มบริหารงานวิชาการ

และโรงเรียนต่อไป

     ให้คณะกรรมการร่วมกันวางแผน ดำเนินการ แก้ไขปัญหาต่าง ๆ เกี่ยวกับการนิเทศการจัดการเรียน 
การสอน ภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา 2566 อย่างมีประสิทธิภาพ เกิดประสิทธิผลอย่างเคร่งครัด 

       สั่ง  ณ  วันที่  25  ตุลาคม  พ.ศ.  2566

 

ลงชื่อ 
       (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
    ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


